

Bizans'ı Yeniden Keşfetmek: Rusya, Osmanlı İmparatorluğu ve 19. Yüzyılda Arkeolojinin Siyaseti

Koç Üniversitesi Anadolu Medeniyetleri Araştırma Merkezi (ANAMED) Kütüphanesi tarafından düzenlenen "ANAMED Kütüphane Konuşmaları" 17 Mayıs 2022 günü Pınar Üre (Ortadoğu Teknik Üniversitesi) ve Ceren Abi (Kadir Has Üniversitesi) ile devam ediyor. Bu konuşmada, 1894 yılında İstanbul'da kurulan ve 1914 yılına kadar faaliyetlerini İstanbul merkezli olarak sürdüren, Birinci Dünya Savaşı sürecinde de Rus işgali altındaki bölgelerde çalışmalar yürüten Rus Arkeoloji Enstitüsü'nden söz edilecek. Enstitünün kuruluş sürecinin geç imparatorluk döneminde Rus akademisi, bürokrasisi ve diplomatik çevrelerin öncelikleri hakkında neler gösterdiği tartışılacak. Rus Arkeoloji Enstitüsü örneğinden yola çıkarak, tarihe ve tarihi eserlere yüklenen sembolik değerlerin imparatorluklar çağıının sonunda Osmanlı-Rusya ilişkileri açısından taşıdığı anlam, konuşmanın ana eksenini oluşturacak. Özellikle Bizans tarihi alanında önemli çalışmalara imza atan Rus arkeologların Bizans ve Ortodoks kilisesi tarihine, Osmanlı halklarına yaklaşımı Rus imparatorluk kimliği açısından değerlendirilecek. Söyleşinin moderatörlüğünü Ceren Abi (Kadir Has Üniversitesi) üstlenecek. Bu ayın konuşması uzaktan erişimle gerçekleşecektir. Konuşmaya kayıt olmak için lütfen aşağıdaki linke tıklayınız.



Pınar Üre (Ortadoğu Teknik Üniversitesi), lisans ve yüksek lisans eğitimlerini Bilkent Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü'nde tamamlamıştır. Prof. Dominic Lieven gözetiminde sürdürdüğü doktora derecesini 2014 yılında London School of Economics and Political Science'dan Uluslararası Tarih alanında almıştır. Doktora tezine dayanan kitabı, 2020 yılında Reclaiming Byzantium: Russia, Turkey, and the Archaeological Claim to the Middle East in the 19th Century adıyla IB Tauris tarafından yayımlanmıştır. Geç imparatorluk ve erken Sovyet dönemlerinde Rusya ve Türkiye arasındaki entelektüel temaslar ve bilgi aktarımı, araştırmalarının temel eksenini oluşturmaktadır. Bir süredir, iki dünya savaşı arası dönemde Türkiye'de bulunan Rusya mültecileri üzerine çalışmalar yürütmektedir. Şu anda Orta Doğu Teknik Üniversitesi Tarih Bölümünde Osmanlı modernleşmesi tarihi, Rusya ve Sovyetler Birliği tarihi gibi konularda dersler vermektedir.

Ceren Abi (Kadir Has Üniversitesi), modern Orta Doğu üzerine çalışan bir kültürel ve sosyal tarihçidir. Uzmanlık alanı silahlı çatışmalar esnasında kültürel miras çalışmalarıdır. Aynı zamanda şehir, görsel ve maddi tarih ve azınlıklar üzerinde de çalışmaktadır. Doktorasını UCLA Tarih bölümünden almıştır. Yüksek lisansını Leiden Üniversitesi, Paris I, Sorbonne, ve Oxford Üniversiteleri ile ortaklaşa verilen Europeum Programı'nda Avrupa Tarihi üzerine yapmıştır. Şu anda Kadir Has Üniversitesi'nde misafir akademisyen olarak çalışmaktadır.

Tarih: 17 Mayıs 2022, saat 18:00

Webinar Linki: https://kocun.zoom.us/webinar/register/WN_UV5sfhGeRlycoze7Q-BquQ

